
Pernambuco , 12 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3632 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 144 

 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:BF8DF11D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GARANHUNS 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 0518/2024-GP 

 

“Dispõe sobre a convocação dos candidatos aprovados no concurso público Municipal realizado conforme Edital 001/2024 e dá outras 

providências”. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal, regido pelo EDITAL Nº 001/2024, homologado através da Portaria nº 0499/2024-

GP de 04 de julho de 2024. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data, os candidatos classificados abaixo relacionados, para o cargo de 

PROFESSOR DE REFERÊNCIA (EXCLUSIVAMENTE PARA ATUAÇÃO NOS ANOS INICIAIS E EM ESCOLA DE TEMPO 

INTEGRAL), a comparecerem impreterivelmente até o dia 19 de julho de 2024, das 09:30 às 14:00 na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE, para 

realizar o agendamento da data de avaliação de saúde física e mental, na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do município. 

  

I - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer no dia agendado na JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município, no prédio da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, Garanhuns/PE (subindo do Relógio de Flores), munido de 

documento de identificação pessoal oficial com foto. 

  

II - Os Candidatos Declarados Pessoa com Deficiência, deveram apresentar laudo médico especializado de acordo com a deficiência declarada, que 

ateste o tipo, o grau ou o nível da deficiência, e que inclui o código da Classificação Internacional de Doenças (CID), além da causa provável da 

deficiência, conforme prevê o item 7.3 do Edital nº 001/2024. 

  

III - Os candidatos abaixo relacionados, deverão comparecer a partir do dia 01 de agosto de 2024 das 09:00 às 14:00 na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, Heliópolis, 

Garanhuns/PE, portando originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e comprovação do cumprimento das 

obrigações eleitorais; Certidão de Nascimento ou de Casamento; Documentação do Cônjuge (se houver); Registro Civil dos Filhos (se houver); 

Reservista (para homens); Comprovante da Escolaridade mínima exigida no Edital; Comprovante de Residência atualizado; Documento de Inscrição 

do PIS/PASEP; 02 fotos coloridas 3x4 (recentes, de frente e iguais); Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e nacional); 

Declaração de bens e valores, nos termos da Lei nº 8.429/92; Declaração de acumulação de cargo ou função pública, quando for o caso, ou sua 

negativa; Declaração de que está ciente das atribuições do Cargo / Especialidade para o qual foi nomeado e será empossado e se compromete a 

exercê-las. 

  

IV - A realização da avaliação de saúde física e mental da JUNTA MÉDICA DO TRABALHO do Município e a apresentação de todos os 

documentos exigidos para a posse, devem se dar dentro do prazo limite. 

  

V - Os candidatos deverão tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação desta portaria. 

  
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

      

0218250 MYLENE THAMIRES DE AMORIM SILVA 1º 

0196505 JOSEFA CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 2º 

0183538 NIEDJA LEMOS DE CARVALHO 3º 

0202449 FERNANDA GOMES DA SILVA 4º 

0171059 WESLEY DA SILVA SANTIAGO 5º 

0176535 JANAINA DE CÁSSIA ALMEIDA DE SOUZA MELO 6º 

0185931 ADRIANNY SHAMARA GOMES DE FRANÇA 7º 

0190110 BEATRIZ PREVIATI DE ARAUJO 8º 

0202343 JOSÉ GILBERTO GOMES 9º 

0173924 ROBERTA SANTOS DE LIMA 10º 

0176095 EMMELYNE ANÉZIA RODRIGUES DE CARVALHO 11º 

0207243 DÉBORA MARLANIA LOPES DE AZEVEDO 12º 

0173873 ELANE SILVINO DA SILVA 13º 

0186740 BÁRBARA TAVARES MELO 14º 

0217779 LÍVIA RODRIGUES DA SILVA 15º 

0199914 FAUSTA MARIA EMÍLIA DE CARVALHO FERREIRA 16º 

0183301 ENAUANNY WÊNYA LIRA SANTOS 17º 

0217387 MARIA GRAZIELE GONCALVES SILVA 18º 

0180399 GLAUDEMIR SANTOS LEITE 19º 

0207019 RENATA ALVES PEREIRA SILVA 20º 

0190859 JANAILZA ROMEIRO SOARES 21º 

0201747 JAMILE BATISTA DOS SANTOS 22º 

0197051 ANDERSON DE FRANÇA GUEDES DA GAMA 23º 

0185360 ALINE REGINA DA SILVA 24º 

0206421 CICERA CARLA GOMES RIBEIRO 25º 

0200841 LIDIANE DA SILVA ALMEIDA MACÊDO 26º 

0178760 MICHELE DE ARAUJO DEODATO 27º 



Pernambuco , 12 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3632 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 145 

 

0194759 FERNANDINA DE ANDRADE ALVES 28º 

0183181 CINTHIA VIEIRA BRUM LIMA 29º 

0205511 FERNANDA NASCIMENTO SILVA 30º 

0197373 DONIZETE DIAS DE LIMA 31º 

0178544 THAIS TENÓRIO DE ASSIS 32º 

0194013 KEILA LUCIANA OLIVEIRA LOPES 33º 

0197730 MARIA LAISLLA CAVALCANTE VILELA 34º 

0188540 MARIA CLAUDICÉLIA CURVÊLO CORDEIRO 35º 

0221075 MARIA SIMONE BEZERRA PINTO 36º 

0180128 JAINY DE NORONHA SILVA 37º 

0201973 MARIA JULIA MELO E SILVA 38º 

0198995 GRAZIELA FRANCISCA CONCEIÇÃO XAVIER 39º 

0199221 DAYSE BRAGA DA SILVA 40º 

0189810 AGUIDA NAYARA SOUZA DA SILVA 41º 

0177740 ADRIANA DE ARAÚJO LIMA 42º 

0207101 DANIEL BIU CORREIA 43º 

0180480 IZABELLY MARIA DA SILVA MOTA 44º 

0171328 MAYARA GUEDES SARMENTO 45º 

0203233 ANA PATRÍCIA DA SILVA DANTAS OREQUES 46º 

0190648 VICTÓRIA JULLYANA PEREIRA DE ARAUJO VIANA 47º 

0188437 ROSALINA EMÍLIA GUEIROS DE BARROS 48º 

0170592 GISELLE BERNARDO SILVA 49º 

0205230 ANA PATRÍCIA DA SILVA 50º 

0182523 CARLUCIA LYRA DOS SANTOS 51º 

0201611 KÉDIA MARA BRANDÃO MORAES 55º ** 

0194146 GLAUBER ARAÚJO DE SOUZA 88º ** 

  

** Declarado pessoa com deficiência. 
  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 12 de julho de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:1093A3B1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº029/2024 – PREFEITURA. 

 

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 2024, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Macaparana, Estado de 

Pernambuco, localizada na Rua Dr. Antônio Xavier - Centro - Macaparana - PE, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei 

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 

30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 

proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2024 que objetiva o registro de preços para: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ATENDER OS EVENTOS, CONFORME CALENDÁRIO 

OFICIAL, MUNICIPAIS DE MACAPARANA/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 

  

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA - CNPJ nº 

11.361.888/0001-04. 

  
VENCEDOR: ELIELSON DE ALBUQUERQUE LEMOS & CIA LTDA ME 

CNPJ Nº. 09.165.297/0001-10 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTDE VL. UNIT. VL. TOTAL 

3 

PALCO TIPO III - LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO COBERTO EM ESTRUTURA PIRAMIDAL COM LONA 

ANTICHAMAS NIGTH AND DAY, MEDINDO 6M DE LARGURA POR 6M DE COMPRIMENTO, COM PÉ-

DIREITO DE 4,00M, COM ALTURA DO CHÃO AO PISO DE 0,60M, COM ESCADA E PISO EM PLACAS 

PRÉ-FABRICADAS DE FERRO E MADEIRITE NAVAL TODO ACARPETADO NA COR CINZA OU PRETO. 

DIÁRIA PROPRIO 12 R$ 2.300,00 R$ 27.600,00 

6 

PALCO TIPO VII - LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO 06X05- ESTRUTURA TUBULAR EM DUAS ÁGUAS 

MEDINDO 06X05M, PÉ DIREITO COM 04 METROS DE ALTURA, 01M DO CHÃO AO PISO, 

FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL DE LONA ANTI-CHAMAS DE COR PRETA, ATERRAMENTO 

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 

DIÁRIA PROPRIO 6 R$ 2.140,00 R$ 12.840,00 

9 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) PÓRTICO EM GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS MEDINDO 5,00M LARGURA X 

1,00M COM 4,00M DE ALTURA E LONAS LATERAIS DE 1,0M DE LARGURA POR 3,00 DE ALTURA EM 

GRID DE ALUMÍNIO P30. 

DIÁRIA PROPRIO 12 R$ 999,99 R$ 11.999,88 

10 

TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 6,00M X 6,00M ESTILO CHAPEL DE BRUXA 

OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT&DAY OU SIMILAR NA COR 

BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,50M DE ALTURA COM VARIAÇÃO ATÉ 3,00M DE ALTURA, COM CALHAS 

PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL. 

DIÁRIA PROPRIO 70 R$ 219,90 R$ 15.393,00 

12 

TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MEDINDO 3,00M X 3,00M ESTILO CHAPEL DE BRUXA 

OU SIMILAR, LONA DE LAMINADO DE PVC FLEXÍVEL TIPO NIGHT&DAY OU SIMILAR NA COR 

BRANCA, PÉ DIREITO DE 2,20M DE ALTURA, COM CALHAS PARA ÁGUAS PLUVIAIS EM VINIL. 

UND PROPRIO 100 R$ 139,00 R$ 13.900,00 

17 
PAINEL TIPO P6; PAINEL EM LED 6 MM TIPO OUTDOOR PARA TESTEIRA OU USO INTERNO DO 

PALCO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE. 
DIÁRIA PROPRIO 8 R$ 1.198,00 R$ 9.584,00 

20 

PAINEL DE LED COMPLETO (MÉDIA DEFINIÇÃO) OUTDOOR 5X3M MÉDIA RESOLUÇÃO P5. 

ESPECIFICAÇÃO: PAINEL DE LED COMPLETO (MÉDIA DEFINIÇÃO) 5X3M MÉDIA RESOLUÇÃO P5 – 

PITCH MM 10, BRINGHTNESS NITS 7,000, COLOR TEMPERATURA DEG. K 6,500, VIEWING ANGLE – 

DIÁRIA PROPRIO 8 R$ 2.795,00 R$ 22.360,00 


